
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 24.04.2015 № 1033 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 03.02.2015 № 155 «О порядке 

предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

ранней стадии их деятельности в целях 

возмещения затрат на приобретение 

основных средств» 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, муниципальной программой «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.11.2013 № 3185, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на ранней стадии их деятельности в целях возмещения 

затрат на приобретение основных средств, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.02.2015  

№ 155, следующие изменения: 

1.1 в абзаце первом пункта 3.4 слово «рабочих» заменить словом 

«календарных»; 

1.2 в пункте 3.5 слово «рабочих» заменить словом «календарных»; 

1.3 пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. При равном количестве баллов по результатам оценки бизнес-

планов и оценки защиты бизнес-планов, представленных субъектами МСП, 

победителем конкурса признается субъект МСП, ранее по времени подавший 

заявление.»; 

1.4 в пункте 4.9 слово «гранта» заменить словом «субсидии»; 

1.5 в пункте 4.10 слово «гранта» заменить словом «субсидии»; 

1.6 пункт 4.11 изложить в следующей редакции: 

garantf1://12012604.78/
garantf1://25806040.1000/
garantf1://25806040.0/


«4.11. Конкурс признается не состоявшимся в случае, если: 

4.11.1 на участие в конкурсе подано только 1 заявление от субъекта МСП; 

4.11.2 на участие в конкурсе не подано ни одного заявления; 

4.11.3 по результатам конкурсного отбора победитель конкурса не 

определен.»; 

1.7 пункт 4.12 изложить в следующей редакции: 

«4.12. При признании конкурса несостоявшимся по основанию, 

предусмотренному подпунктом 4.11.1 настоящего Порядка, Комиссия 

рассматривает единственное поданное заявление от субъекта МСП и проводит 

оценку бизнес-плана в соответствии с критериями, установленными пунктом 

4.4 настоящего Порядка. При оценке бизнес-плана не менее минимально 

необходимого уровня оценочных баллов по результатам оценки бизнес-плана и 

оценки защиты бизнес-плана, рассчитанного в соответствии с пунктом 4.7 

настоящего Порядка, Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии 

субъекту МСП, подавшему единственное заявление. 

 При признании конкурса несостоявшимся по основаниям, 

предусмотренным подпунктами 4.11.2 и 4.11.3 настоящего Порядка, 

Управление вправе объявить повторный конкурс в порядке, установленном 

настоящим Порядком.»; 

1.8 в подпункте 5.1.1 слово «рабочих» заменить словом «календарных»; 

1.9 подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции: 

«5.2.3 случаи и порядок возврата в текущем финансовом году остатков 

средств субсидии, неиспользованной в отчетном финансовом году;»; 

1.10 пункт 5.6 изложить в следующей редакции: 

«5.6. В случаях, предусмотренных соглашением, неиспользованный в 

течение отчетного финансового года остаток средств субсидии субъект МСП 

обязан вернуть в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа в 

течение 10 рабочих дней с начала текущего финансового года.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и 

разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск - Камчатского 

городского округа    В.Ю. Иваненко 


